Dicitur ei discipuli, Rabbi, nunc quare habent te lapidare Iudæi, & iterum vadis illuc? Respondit Iesus: Nonne duodecim sunt horæ diei? Quid sibi vult ista responsio? Illi dixerunt: Modò te volebāt lapidare Iudæi, & iterum vadis illuc, vt te lapident? & Dominus, Nonne duodecim horæ sunt diei?

Si quis ambulauerit in die, non offendit, quia lucem huius mundi videt. Si autē ambulauerit in nocte, offendit, quia nō est lux in eo. ]

De die quidem locutus est, sed ad nostram intelligentiam quasi adhuc nox est. Inuocemus diem, vt repellat noctē, & cor lumine illustret. Quid enim Dominus dicere voluit? Quātum mihi videtur, quantum subiacet altitudo profunditasq; sententiæ, redarguere voluit dubitationem illorum, & infidelitatem. Voluerunt enim consilium dare Domino, ne moreretur, qui venerat mori, ne ipsi moreretur. Sic etiam quodam in alio loco Petrus sanctus diligens Dominum, sed adhuc non plene intelligens, cur venisset, timuit ne moreretur: & vitæ displicuit, id est, ipsi Domino. Cum ergo vellent dare consilium homines Deo, discipuli magistro, serui domino, ægroti medico, corripuit eos, & ait: Nonne duodecim sunt horæ diei? Si quis ambulauerit in die, nō offendit. Me sequimini, si non vultis offendere. Nolite mihi consilium dare, quos à me consilium oportet accipere. Quo ergo pertinet: Nonne duodecim sunt horæ diei? quia vt diem esse se ostenderet, duodecim discipulos elegit. Si ego sum, inquit, dies, & vos horæ: nunquid horæ diei consilium dant? Horæ diem sequuntur, non hora dies. Si ergo illi horæ, quid ibi Iudas, & ipse inter duodecim horas? Si hora erat, lucebat. Si lucebat, quomodo diem ad mortem tradebat? Sed Dominus in hoc verbo non ipsum Iudæam, sed successorem ipsius præuidebat. Iuda enim cadente successit Matthias, & duodenarius numerus mansit. Non frustra duodecim discipulos elegit, nisi quia ipse spiritualis est dies. Sequuntur ergo horæ diem, prædicent horæ diem, horæ illustrentur à die, horæ illuminentur à die, per horarum prædicationem credat mundus diem. Ergo ait de cōpendio, Me sequimini, si non vultis errare, & post hoc dicit eis:

Matt. 18.

Duodecim horæ diei duodecim apostoli.

Iudas frater Iherosolymitanus ex apostolis.

Dormit Christus, nobis non tui somni.

Dormit qui dicitur in scripturis.

Anima mortis bonum malum accipiat.

Somni gratia dicitur.

Scriptura in obliuione non perditur.

Lazarus amicus noster dormit: sed vado, vt à somno excitam eum. ] Verum dixit: sororibus mortuus erat, Domino dormiebat. Hominiibus mortuus erat, qui eum suscitare non poterant. Nam Dominus tanta facilitate suscitabat de sepulchro, quanta tu non excitas dormientem de lecto. Ergo secundum potentiam suam dixit dormientem, quia & alij mortui dicti sunt in scripturis sæpe dormientes, sicut Apostolus dicit: De dormientibus autem nolo vos ignorare fratres: vt non contristemini sicut & ceteri, qui spem non habent. Ideo & ipse dormientes appellauit, quia resurrecturos pronunciauit. Et in alio loco: Omnes quidem dormiemus sed non omnes resurgetur: mortem nostram dormitionis nomine significans. Nam corpus, dum deseritur ab anima, dormit in sepulchro, resuscitandum in nouissimo die. Animæ vero dum deserunt corpora, diuersas receptiones habent, gaudium bonæ, malæ tormenta. Sed cum facta fuerit resurrectio, & bonorum gaudium amplius erit, & malorum tormenta grauiora, quando cum corpore torquebūtur. Dum Dominus de dormitione amici diceret discipulis, responderunt, quomodo intellexerunt.